



Suong Kevin TAN

Senior Product Designer (Major en UI & Motion/Interaction)

suongkevintan.com

hello@suongkevintan.com

linkedin.com/in/suongkevintan

Senior Product Designer spécialisé en UI, Motion et Interaction Design, avec plus de **7 ans d'expérience** à concevoir des produits utilisés à grande échelle. Chez Bedrock Streaming, j'ai apporté et structuré la discipline de Motion Design de zéro, pour donner vie à des plateformes utilisées par des millions de spectateurs à travers l'Europe.

Ce que je conçois avec intention, je le mène jusqu'au produit final.

EXPERIENCE

2020 - Aujourd'hui

Product Designer - Bedrock Streaming

Conception d'interfaces, d'animations et de patterns d'interaction pour plusieurs plateformes de streaming en Europe (M6+, Videoland, RTL DE), avec une **implication forte** dans leur amélioration continue.

Identification d'un manque fort côté produit, puis création et structuration de la pratique d'**UI Motion Design** : rôle, méthodes de travail et standards.

Réalisation de productions motion présentées au **PDG**, au Product Advisory Board, puis retenues pour la **conférence de presse de M6+** en 2024.

Contribution active à l'évolution du Design System à travers la création de composants, leur amélioration continue et la production de documentation technique (DOR).

2019 - 2020

UI & Motion Designer - M6 Web

Conception d'interfaces pour les plateformes **6play** et **SALTO**, à destination de millions de spectateurs en France.

Contribution au **Design System** de M6 Web et à la mise en place d'**Abstract** pour mieux structurer le suivi des versions et la collaboration d'équipe.

2018 - Montreal, Canada

Interactive & Motion Designer - Leeroy Agency

Création de contenus motion 2D et 3D pour des campagnes menées avec de grands clients, au sein d'une agence primée aux **Boomerang Awards** durant mon stage à Montréal.

Production d'assets visuels et participation à la **direction créative** sur différents projets d'agence.

2017

Visual Designer & Front-End Developer - Hardware Club

Refonte de l'identité visuelle de la plateforme interne de l'entreprise, avec un rework majeur en UX/UI de l'interface.

Intégration front-end sur une évolution majeure de la plateforme.

EDUCATION

2014 - 2019 - Mention Bien

Expert en Ingénierie et Management de la Communication Numérique - HETIC

COMPÉTENCES

Design

UX/UI Design	Motion Design	Interaction Design
Responsive Design	Visual Storytelling	
Design Systems		
Prototypage	Accessibilité	

Outils

Figma	Protopie	Sketch
Photoshop	Illustrator	Premiere Pro
After Effects		

Développement

HTML	CSS	Javascript
Astro	Git	
Intégration Front-End		

Méthodes

Persuasive Design	Emotional Design
Collaboration Transverse	
Design Thinking	Documentation Technique
User Testing	

CERTIFICATIONS

2024

Design d'interfaces accessibles

Warren Walter

2023

Design persuasif et émotionnel

Nielsen Norman Group

LANGUES

Français

Langue maternelle

Anglais

Niveau professionnel

Showreel MMXXVI

Bande démo de projets en motion design

